

Výročná správa registrovaného sociálneho podniku k 31. decembru 2025

Názov spoločnosti: 11 PLUS, s.r.o.
Dátum vzniku (zápisu do príslušného registra): 11.04.2024
Sídlo: Nám. A. Hlinku 31, 919 43 Cífer
Adresa prevádzkarne zapísanej v živnostenskom registri:
919 43 Cífer, Trnavská 1688/43
IČO: 56 185 367
DIČ: 2122237524
IČ DPH: SK2122237524

Obchodný register: OS v Trnave, oddiel Sro., vložka č. 56529/T

Spoločnosť vyhlasuje, že v kalendárnom roku 2025 **nezmenila** adresu existujúcej prevádzkarne ktorá je zapísaná v zákonom ustanovenej evidencii.
(oznamovacia povinnosť v zmysle § 27 ods. 3 zákona č. 112/2018 Z.z. o sociálnej ekonomike a sociálnych podnikoch)

Druh registrovaného sociálneho podniku (RSP): integračný / všeobecný RSP.

Dátum priznania štatútu: 02.12.2025 Integračný podnik
28.11.2025 Všeobecný registrovaný sociálny podnik

Spôsob zapájania zainteresovaných osôb do správy RSP v zmysle základného dokumentu spoločnosti: **poradný výbor.**

Dátum zriadenia poradného výboru - splnenie povinnosti v zmysle § 6 ods. 1 písm. b) zákona č. 112/2018 Z.z. o sociálnej ekonomike a sociálnych podnikoch v platnom znení (zákon o SE): - **spoločnosť prijala 30.01.2026 Internú smernicu k poradnému výberu.**

Poradný výbor je spoločnosť povinná zriadiť do troch mesiacov odo dňa priznania štatútu RSP, teda najneskôr do 1. 3. 2026.

Spôsob kreovania poradného výboru: **Voľby do poradného výboru sa konali 24.02.2026.**

RSP **má** vypracovaný interný dokument pre poradný výbor.

Dátumy zasadnutí poradného výboru v kalendárnom roku 2025: **poradný výbor v roku 2025 nebol zvolený.**

Počet členov poradného výboru k 31.12.2025: 0

Zloženie orgánov RSP:

Konateľ:	Mgr. Jana Košíková Peter Holek
Valné zhromaždenie:	Mikroregión 11 PLUS
Dozorná rada:	Mgr. Maroš Sagan, PhD. Marta Tušová Mgr. Marcel Škorec Ing. Svetlana Královičová Vladimír Vittek Ing. Tibor Marek Klaudia Teovanovič Ing. Ivan Dobrovodský Ing. Anita Gajarská Mgr. Peter Kyselica Ing. Ivan Patoprstý

RPS vyhlasuje, že v kalendárnom roku 2025 **nenastali** zmeny v zložení jeho orgánov.

RSP vyhlasuje, že v kalendárnom roku 2025 **nemal** vyhlásený konkurz na majetok, **nebolo** voči nemu zastavené konkurzné konanie pre nedostatok majetku alebo **nebol** zrušený konkurz pre nedostatok majetku. **RSP** zároveň vyhlasuje, že ku dňu zostavenia účtovnej závierky **nie je** v reštrukturalizácii a **nie je** v likvidácii.

RSP vyhlasuje, že v kalendárnom roku 2025 **nesplynul** alebo **sa nezlúčil s inou osobou, ktorá nebola registrovaným sociálnym podnikom**. **RSP** zároveň vyhlasuje, že v kalendárnom roku 2025, sa **nerozdelil**.

Predmety činnosti RSP:

Podnikanie v oblasti nakladania s iným ako nebezpečným odpadom.
Poskytovanie služieb v poľnohospodárstve a záhradníctve
Prenájom hnutelných vecí
Prípravné práce k realizácii stavby
Dokončovacie stavebné práce pri realizácii exteriérov a interiérov
Kúpa tovaru na účely jeho predaja konečnému spotrebiteľovi (maloobchod) alebo iným prevádzkovateľom živnosti (veľkoobchod)
Služby v oblasti administratívnej správy a služby organizačno-hospodárskej povahy
Činnosť podnikateľských, organizačných a ekonomických poradcov
Reklamné, marketingové, fotografické a informačné služby, prieskum trhu a verejnej mienky
Mimoškolská vzdelávacia činnosť
Organizovanie športových, kultúrnych a iných spoločenských podujatí
Poskytovanie služieb osobného charakteru

RSP v kalendárnom roku 2025 **menil** predmety činnosti – doplnil „Organizovanie športových, kultúrnych a iných spoločenských podujatí“.

Hlavným cieľom RSP v zmysle základného dokumentu spoločnosti je poskytovanie spoločensky prospešnej služby v oblasti:

- tvorba a ochrana životného prostredia a ochrana zdravia obyvateľstva,
- služby na podporu regionálneho rozvoja a zamestnanosti,
- vzdelávanie, výchova a rozvoj telesnej kultúry.

Činnosť, ktorou spoločnosť dosahuje pozitívny sociálny vplyv v zmysle základného dokumentu spoločnosti je najmä:

1. **Spoločnosť sa s ohľadom na článok VII tejto zakladateľskej listiny a príslušné ustanovenia zákona č. 112/2018 Z. z. venuje najmä správe a prevádzkovaniu Areálu pre spracovanie BRKO (biologicky rozložiteľných komunálnych odpadov), osвете a vzdelávaniu v environmentálnej oblasti, budovaniu efektívneho systému odpadového hospodárstva predovšetkým na území členských obcí Mikroregiónu 11 PLUS, zberu, zvozu a spracovaniu BRKO s postupným plánom aj iných zložiek odpadov s ich prípadným následným spracovaním a takisto tvorbe a údržbe verejných priestranstiev a zelených plôch členských obcí Mikroregiónu 11 PLUS s cieľom zapojiť do týchto činností aj znevýhodnené a zraniteľné skupiny občanov. Týmto činnosťami spoločnosť sleduje svoj hlavný cieľ, ktorým je dosahovanie merateľného pozitívneho sociálneho vplyvu.**
2. **V budúcnosti môže subjekt vyvíjať aj iné činnosti v súlade s predmetom činnosti spoločnosti uvedenom v článku VII tejto zakladateľskej listiny, ktorými bude dosahovať pozitívny sociálny vplyv.**

Opis, akým spôsobom tovary alebo služby, ktoré spoločnosť vyrába, dodáva, poskytuje alebo distribuuje, alebo spôsob ich výroby alebo poskytovanie prispievajú k dosahovaniu pozitívneho sociálneho vplyvu

1. Spoločnosť prispieva k dosahovaniu pozitívneho sociálneho vplyvu nasledovnými spôsobmi:
 - a) V zmysle poskytovania spoločensky prospešnej služby v oblasti tvorby a ochrany životného prostredia a ochrany zdravia obyvateľstva Spoločnosť prevádzkuje Areál pre spracovanie BRKO, kde realizuje premenu bio zložiek odpadov na nový produkt – kompost. Tento slúži na opätovné úpravy verejných priestranstiev v obciach. Areál je priestorom pre prezentáciu environmentálnych aktivít pre širokú verejnosť ako aj školskú a predškolskú mládež v rôznych formách. Zároveň spoločnosť pôsobí pri tvorbe a úprave verejných a zelených priestranstiev v členských obciach, čím dosahuje dostupnosť a zvyšovanie kvality verejného priestoru.
 - b) V zmysle poskytovania spoločensky prospešnej služby v oblasti zamestnanosti a to zamestnávaním znevýhodnených osôb alebo zraniteľných osôb, alebo znevýhodnených a zraniteľných osôb. Tieto si osvoja pracovné návyky a získajú nové zručnosti pre výkon povolania, čo zvýši šance na ich opätovné spoločenské začlenenie berúc do úvahy ich novonadobudnutú mieru finančnej autonómie a samostatnosti, sebadôvery či schopnosti fungovať v prostredí pracovného kolektívu. Uvedené bude mať na osoby pozitívny sociálny vplyv. Dôjde k odstráneniu vylúčenia týchto osôb a k ich začleneniu z okraja spoločnosti do reálneho života.
 - c) V zmysle poskytovania spoločensky prospešnej služby v oblasti vzdelávania, výchovy, a rozvoja telesnej kultúry spoločnosť prevádzkuje Areál pre spracovanie BRKO, ktorý je vhodný na aktivity spojené s edukáciou obyvateľstva, regiónu ale aj návštevníkov regiónu, najmä školskú mládež. Preto je potrebné areál vybaviť potrebným zázemím pre vzdelávacie

a animačné aktivity spojené so vzdelávaním, či už formou teórie alebo praxe a následne realizovať vzdelávacie a animačné aktivity tematicky zamerané a to najmä pre organizované skupiny ako sú žiaci základných škôl regiónu, seniori, iné návštevnícke skupiny formou exkurzií z iných regiónov a podobne.

Spôsob merania pozitívneho sociálneho vplyvu v zmysle základného dokumentu:

1. Pozitívny sociálny vplyv Spoločnosť meria v prípade spoločensky prospešných služieb podľa článku IV.I nasledovne:

a) Za integračný sociálny podnik

- služby na podporu regionálneho rozvoja a zamestnanosti: percentom zamestnaných znevýhodnených osôb alebo zraniteľných osôb, alebo znevýhodnených a zraniteľných osôb z celkového počtu zamestnancov Spoločnosti v zmysle príslušných ustanovení zákona č. 112/2018 Z. z.. Pozitívny sociálny vplyv sa považuje za dosiahnutý, ak Spoločnosť zamestnáva príslušné percento znevýhodnených osôb alebo zraniteľných osôb, alebo znevýhodnených a zraniteľných osôb v zmysle príslušných ustanovení zákona č. 112/2018 Z. z..

b) Za všeobecný sociálny podnik

- tvorba a ochrana životného prostredia a ochrana zdravia obyvateľstva: **množstvom kompostu v tonách odobratého obcami na úpravy verejných priestranstiev a výmerou rekultivovaných plôch v obciach**, prípadne verejných areáloch v správe zriaďovateľských organizácií obcí ako školy, materské škôlky, domovy seniorov a podobne. Pozitívny sociálny vplyv sa považuje za dosiahnutý, ak obce odoberú (za jeden kalendárny rok) na úpravy verejných priestranstiev **minimálne 10% spracovaného kompostu** voči hodnote vstupnej suroviny (BRO a BRKO) zapojenej obce a **výmerou rekultivovaných plôch** v obciach v sumare **minimálne 1.000 m² ročne** upravených v spolupráci obce a sociálneho podniku.

V porovnaní s ponukou/činnosťou bežného podnikateľa dosahuje Spoločnosť touto činnosťou/výrobkom väčší pozitívny sociálny vplyv najmä tým, že realizuje úpravy verejných priestranstiev v spolupráci obce a sociálneho podniku a zhodnotený materiál (kompost) poskytuje obciam bezodplatne ako motivačný faktor za odovzdávanie primárnej suroviny. Týmto spôsobom prispievame k zvyšovaniu kvality verejného priestoru, znižovaniu nákladov samospráv na materiál a prácu spojenú s rekultiváciou a zlepšovaním životného priestoru a verejného priestranstva ako takého. Komerčné spoločnosti to robia za odplatu. Ešte väčší význam však prikladáme tomu, že samotný zber a následné spracovanie suroviny realizujeme podľa reálnej potreby obcí, teda v čase, keď najmä zelený bio odpad potrebujú z obcí odviezť preč a komerční poskytovatelia práve vtedy nie sú ochotní túto službu urobiť, najmä preto, že aktuálne v danej chvíli nemajú kam túto hmotu umiestniť - alternatívne ponúkajú túto službu za vyššie ceny. Nepravidelne zberaný zelený odpad tak zostáva na skládkach – zberných miestach v obciach, a tam postupne degraduje až do momentu, keď je služba dostupná, čo je environmentálne nevyhovujúce riešenie.

- vzdelávanie, výchova a rozvoj telesnej kultúry: **počtom vzdelávacích a animačných aktivít so zameraním na ekológiu, počtom vytvorených vzdelávacích materiálov** vo forme letákov s informáciami, kvízmi. Pozitívny sociálny vplyv sa považuje za dosiahnutý, ak Spoločnosť zorganizuje **minimálne 2 takéto vzdelávacie a animačné aktivity za rok pre**

žiakov ZŠ v regióne a súčasne **minimálne 2 takéto vzdelávacie a animačné aktivity pre seniorov alebo iné návštevnícke skupiny formou exkurzií a vydá minimálne 2 edície vzdelávacích materiálov vo forme letákov** s informáciami, kvízmi v printovej a elektronickej podobe za kalendárny rok.

V porovnaní s ponukou/činnosťou bežného podnikateľa dosahuje Spoločnosť touto činnosťou/výrobkom väčší pozitívny sociálny vplyv najmä tým, že zapája širokú verejnosť prostredníctvom zapojenia organizácií v zriaďovateľskej pôsobnosti obcí – najmä škôl, seniorských organizácií a iných, pričom synergicky v rámci publicity, osvetu a propagácie môže využiť aj potenciál obecných informačných prostriedkov ako webové stránky obcí, úradné tabule obcí a podujatia obcí. Tým dosiahne širší záber a analogicky aj väčší praktický dopad činností do reálneho života. Najmä zapojenie školskej mládeže dokáže dlhodobo vplývať na formovanie ich prístupu k environmentálnym otázkam.

Ďalej Spoločnosť dosahuje touto činnosťou/výrobkom väčší pozitívny sociálny vplyv najmä tým, že úprava verejných priestranstiev v spolupráci obce a sociálneho podniku vytvára určitú sociálnu interakciu medzi obyvateľstvom obcí a sociálnym podnikom má potenciál generovať zmenu ich prístupu k životnému prostrediu, najmä z pohľadu zmeny spotrebiteľského správania, produkcie bio odpadu a jeho následného využitia ako novej suroviny na rekultiváciu verejného priestoru, ktorý následne priamo vplýva na zlepšenie kvality prostredia, v ktorom ľudia žijú.

Vyhodnotenie:

RSP v kalendárnom roku 2025 **splnil** hlavný cieľ, ktorým je dosahovanie merateľného pozitívneho sociálneho vplyvu (PSV).

Prehľad plnenia PSV pre integračný podnik:

V prípade integračného podniku - prehľad o vývoji zamestnávania znevýhodnených a/alebo zraniteľných osôb

mesiac (stav ku koncu mesiaca)	% zamestnaných znevýhodnených osôb a/alebo zraniteľných osôb z celkového počtu zamestnancov v TPP	merateľný PSV splnený / nesplnený
december	33,33 %	splnený

Prehľad plnenia PSV pre všeobecný podnik:

V prípade všeobecného podniku:

- **tvorba a ochrana životného prostredia a ochrana zdravia obyvateľstva:** Pozitívny sociálny vplyv spoločnosť dosiahla realizovaním aktivít v spolupráci s členskými obcami Mikroregiónu 11 PLUS v roku 2025 zamerané na spätné využitie kompostu, ktorý vznikol prepracovaním dodaného biologicky rozložiteľného odpadu v Areáli na spracovanie BRO a BRKO. Aktivity boli zamerané na využitie kompostu pre účely rekultivácie verejných plôch napríklad v obciach Cífer, Hrnčiarovce nad Parnou, Veľký Grob a Jelka a to na týchto miestach:
- **Obec Cífer** - priestranstvo medzi budovou školy a športovou halou na ulici Marka Čulena v celkovej výmere cca 100 m² /viď príloha/ - množstvo 2 t.

- **Obec Cífer** - priestranstvo v parku pri sekvoji, medzi cestnou komunikáciou a trávnatou plochou s celkovou rozlohou cca 150 m² /vid' príloha/- množstvo 4 t.
- **Obec Cífer** - priestranstvo oddeľujúce cestnú komunikáciu a chodník na ulici M. R. Štefánika v celkovej dĺžke cca 400 m a v rozlohe cca 600 m² /vid' príloha/- množstvo 10 t.
- **Obec Cífer** – budovanie protihlukového valu pri nových bytovkách oddeľujúce cestnú komunikáciu I. triedy na Senec a novú zónu v celkovej dĺžke cca 300 m a v rozlohe cca 2500 m² /vid' príloha/, + výška .- množstvo 261,51 t.
- **Obec Hrnčiarovce nad Parnou** – rekultivácia parkovej zelene na ulici Mlynárskej a pri potoku, v rozlohe cca 1000 m² /vid' príloha/- množstvo 21,46 t.
- **Obec Veľký Grob** – výsadba trvaliek do záhonov pri OcÚ, autobusových zastávkach smer VG RECA a ploche pri mostoch pred OcÚ a zdravotnom stredisku cca 100 m² /vid' príloha/- množstvo 2,65 t.
- **Obec Jelka** - priestranstvo pred a okolo obecného úradu v celkovej výmere 300 m² /vid' príloha/- množstvo 6,60 t. + 6,84 t.

Celkovo bolo v rámci činnosti 11 plus, s.r.o. spracovaných v roku 2025 3347,07 tona biologicky rozložiteľného odpadu. Hoci 11 plus, s.r.o. získala štatút registrovaného sociálneho podniku až koncom roka 2025, v rámci činnosti roka 2025 vie bez problémov preukázať plnenie stanovených merateľných ukazovateľov. Celkov sledujeme dva základné parametre, ktoré vychádzajú z toho, že obce, z ktorých sa spracúva bio odpad majú možnosť využívať pre svoje potreby výsledný produkt – kompost a to na realizáciu svojich projektov a úprav verejných priestranstiev. Sledovaný parameter – rekultiváciu minimálne 1.000 m² vieme preukázať v štyroch sledovaných obciach, ktoré spolu využili kompost na realizáciu plôch v objeme 4.750 m², čo je takmer štvornásobné prekročenie stanoveného cieľa/merateľného ukazovateľa. Zároveň je však kritériom aj to, že sledovaná obce na spätné úpravy využila minimálne 10% hodnoty celkovej dodanej základnej suroviny BRO a BRKO, ktorá bola vstupná na príjme pre spracovanie. So sledovaných štyroch obcí vieme preukázať a podložiť, že Cífer dodal 794,73 tony, z čoho 10% je 79,5 tona a odobral 227,51 ton, obec Hrnčiarovce nad Parnou dodala 149,23 tony a prevzala 21,46 tony kompostu, obec Veľký Grob dodala 4,39 tony a odobrala 2,65 tony a obec Jelka dodala 5,26 tony a odobrala 13,47 tony. Z uvedeného je zrejmé, že sledované obce presiahli sledovaný merateľný ukazovateľ 10%, čím aj náš registrovaný sociálny podnik splnil stanovené merateľné ukazovatele. Vstupné hodnoty sú doložené výpisom celoročných príjmov hmotnosti prevzatého materiálu na certifikovanej váhe spoločnosti 11 plus, s.r.o., množstvo odobratého kompostu je doložené vnútornou evidenciou záznamov o odobratých množstvách a potvrdením obcí, že tieto množstvá skutočne prevzali a zapracovali.

- **vzdelávanie, výchova a rozvoj telesnej kultúry: Spoločnosť v kalendárnom roku 2025 dosiahla pozitívny sociálny vplyv nasledovnými vzdelávacími aktivitami:**

Vzdelávacie aktivity:

Máj 2025 – Dni environmentálneho vzdelávania na kompostárni Cífer /seniori a iné skupiny/
- každý štvrtok – 9:00-12:00 hod.

Vzdelávacia aktivita pre deti ZŠ Veľké Úľany - 22.10.2025

Vzdelávacia aktivita pre deti ZŠ Jelka - 22.10.2025

Vzdelávacia aktivita pre deti ZŠ Križovany nad Dudváhom - 05.11.2025

Vzdelávacia aktivita pre deti ZŠ Majcichov - 06.11.2025

Vzdelávacia aktivita pre deti ZŠ Cífer - 11.11.2025

Vzdelávacie materiály:

- 1. Bioodpad – biologicky rozložiteľný komunálny odpad /triedenie/ - plagát, edukačný materiál**
- 2. Použitý kuchynský olej, masť a tuk – plagát, edukačný materiál**
- 3. Omaľovánka pre deti MŠ - edukačný materiál**
- 4. Vzdelávame hrou – prezentácia pre ZŠ**

Vyhodnotenie:

RSP ako integračný podnik **splnil** merateľný PSV v kalendárnom roku 2025.

RSP ako všeobecný podnik **splnil** merateľný PSV v kalendárnom roku 2025.

RSP v kalendárnom roku 2025 **nezmenil** merateľný pozitívny sociálny vplyv.

V prípade **RSP**, ktorý je obchodnou spoločnosťou alebo fyzickou osobou – podnikateľom, RSP **plnil** podmienku v zmysle §6 odsek 1, písm. g) zákona o SE o minimálnom počte zamestnancov a ich úväzkoch.

RSP účtuje v zmysle §14 odsek 1 zákona o SE v sústave podvojné účtovníctva, pričom účtovným obdobím RSP je kalendárny rok.

RSP vo svojom účtovníctve v zmysle §14 odsek 2 zákona o SE osobitne sleduje činnosť vykonávanú ako RSP, a to prostredníctvom tvorby **analytických účtov, celá činnosť spoločnosti spadá pod RSP**.

RSP je povinný mať v zmysle §14 zákona o SE a zákona č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve **účtovnú závierku a výročnú správu overenú štatutárnym audítorom**.

RSP nezískal žiadny majetok z dotácie, nevrátenej časti podmiennečne vratného príspevku, z inej podpory alebo verejných prostriedkov.

RSP sa v zmysle § 5 odsek 1, písmeno d, bod. 1. zákona o SE a v zmysle základného dokumentu **zaviazal, že ak zo svojej činnosti dosiahne zisk, použije 100%** zisku po zdanení na dosiahnutie hlavného cieľa, ktorým je dosahovanie merateľného PSV.

RSP v kalendárnom roku 2025 **nemenil** %-nu výšku zisku, ktorú sa zaviazal používať na dosiahnutie hlavného cieľa.

RSP vyhlasuje, že v kalendárnom roku 2025 **nevyužil** servisné poukážky.

RSP vyhlasuje, že v kalendárnom roku 2025 **využil** zníženú sadzbu DPH (5 %).

RSP vyhlasuje, že v kalendárnom roku 2025 **nevyužil** výhody pri verejnom obstarávaní.

RSP vyhlasuje, že v kalendárnom roku 2025 **neprijal** verejné prostriedky (ak nešlo o plnenie podmienky podľa §17 ods. 3 zákona o SE) podľa osobitných predpisov na tie isté oprávnené náklady alebo na ten istý účel, na aké sa mu poskytovala podpora vo forme dotácie, nenávratného finančného príspevku alebo podmiennečne vratného finančného príspevku.

RSP vyhlasuje, že v kalendárnom roku 2025 **plnil** obmedzenia v zmysle § 24 odsek 2 zákona o SE, t.j. celkové náklady na mzdy a ďalšie plnenia spojené s pracovnoprávnymi vzťahmi v RSP v kalendárnom roku **nepresiahli**:

- 1) 5-násobok mzdových nákladov pri použití minimálnej mzdy **x** počet zamestnancov RSP **a zároveň**
- 2) 3-násobok mzdových nákladov pri použití priemernej mzdy zamestnanca v hospodárstve SR za predchádzajúci kalendárny rok **x** počet zamestnancov RSP, **pričom**
- 3) suma najvyššej mzdy **neprekročila** 5-násobok sumy najnižšej mzdy

RSP vyhlasuje, že v kalendárnom roku 2025 **nepresiahol** obvyklú cenu na trhu iných ako mzdových nákladov RSP (*obvyklou cenou sa rozumie cena bežne používaná v mieste a čase plnenia alebo spotreby, a to podľa druhu, kvality, resp. miery opotrebenia predmetného plnenia*).

RSP vyhlasuje, že v kalendárnom roku 2025 **vyplácal** mzdu najmenej v sume, ku ktorej sa zaviazal pri poskytnutí podpory alebo verejných prostriedkov podľa osobitného predpisu (*napr. § 53 f a 53 g zákona č. 5/2004 Z. z. v znení zákona č. 112/2018 Z. z.*).

RSP vyhlasuje, že **využil** úľavu na dani z príjmu v zmysle § 30d ods.3 písm. b) zákona č. 595/2003 o dani z príjmu.

RSP využil úľavu na dani z príjmu za rok 2025, **využil ju vo výške 100% a to vo výške 3.395,36 EUR**. Úľavu na dani z príjmu použil **na***:

- **vloženie do osobitného fondu na ich budúce použitie na dosiahnutie merateľného PSV** a to v sume 3.395,36 EUR

RSP **neodoberal** v kalendárnom roku 2025 tovary alebo služby od závislej osoby, ktorá nie je registrovaným sociálnym podnikom. RSP zároveň vyhlasuje, že **spĺňa výnimku** na odoberanie tovarov a služieb od závislej osoby, ktorá nie je RSP v zmysle §24 odsek 5, písmeno **a / b / c1 / c2 / d*** zákona o SE.

RSP **nedodával** v kalendárnom roku 2025 tovary alebo služby závislej osobe, ktorá je právnickou osobou a nie je registrovaným sociálnym podnikom. RSP zároveň vyhlasuje, že **spĺňa výnimku** na dodávanie tovarov a služieb závislej osoby, ktorá je právnickou osobou a nie je RSP v zmysle §24 odsek 6, písmeno **a / b / c1 / c2 / d** zákona o SE.

RSP **nedodával** v kalendárnom roku 2025 tovary alebo služby závislej osobe, ktorá je fyzickou osobou.

RSP si v kalendárnom roku 2025 **nevzal** úver alebo pôžičku od závislej osoby.

RSP vyhlasuje, že v kalendárnom roku **2025 dosiahol zisk a to 23.534,19 eur**, z ktorého **100 % po zdanení sa použije** v zmysle základného dokumentu **nasledovne**:

- **vloženie do osobitného fondu na ich budúce použitie na dosiahnutie merateľného PSV** a to v sume 15.630,40 EUR.
- **doplnenie do rezervného fondu** zo zisku vo výške 10% ZI a to v sume 500 EUR.
- **Krytie účtovnej straty do výšky daňovej straty za predchádzajúce obdobie r. 2024** a to v sume 7.403,79 EUR.

RSP vyhlasuje, že v kalendárnom roku 2025 **nemal** nedoplatky poistného na povinné verejné zdravotné poistenie, poistného na sociálne poistenie, povinných príspevkov na starobné dôchodkové sporenie a na dani, ktorej správcom je daňový úrad alebo colný úrad.

Spoločnosť neidentifikovala žiadne špecifické významné riziká a neistoty, okrem všeobecne známych rizík podnikania alebo prípadných udalostí vyššej moci. Prognóza pre ďalšie obdobie je stabilná.

SÚVAHA
Vybrané ukazovatele o majetku a záväzkoch

STRANA AKTÍV SÚVAHY (netto aktíva v celých eurách)	ROK 2025	ROK 2024
MAJETOK SPOLU	63 485	10 700
A. Neobežný majetok		
A.1 Dlhodobý nehmotný majetok		
A.II Dlhodobý hmotný majetok	14 408	
A.III Dlhodobý finančný majetok		
B. Obežný majetok	48 763	10 700
B.I Zásoby		
B.II Dlhodobé pohľadávky		
B.III Krátkodobé pohľadávky	27 350	5 416
B.IV Krátkodobý finančný majetok		
B. V Finančné účty	21 413	5 284
C. Časové rozlíšenie	314	

STRANA PASÍV SÚVAHY (údaje v celých eurách)	ROK 2025	ROK 2024
VLASTNÉ IMANIE A ZÁVÄZKY SPOLU	63 485	10 700
A. Vlastné imanie	21 130	-2 404
A.1 Základné imanie	5 000	5 000
A.II Emisné ážio		
A.III Ostatné kapitálové fondy		
A.IV Zákoné rezervné fondy		
A.V Ostatné fondy zo zisku		
A.VI Oceňovacie rozdiely z precenenia		
A.VII Výsledok hospodárenia minulých rokov	- 7 404	
A. VIII Výsledok hospodárenia bežného roku po zdanení	23 534	- 7 404
B. Záväzky	42 355	13 104
B.I Dlhodobé záväzky	16 194	30
B.II Dlhodobé rezervy		
B.III Dlhodobé bankové úvery		
B. IV Krátkodobé záväzky	26 161	13 074
B.V Krátkodobé rezervy		
B.VI Bežné bankové úvery		
B.VII Krátkodobé finančné výpomoci		
C. Časové rozlíšenie		

Komentár k súvahe - aktíva:

Spoločnosť hospodári s dlhodobým hmotným majetkom, ktorý jej prenajíma materské združenie právnických osôb – Mikroregión 11 PLUS. Taktiež má od Mikroregiónu 11 PLUS v prenájme celý areál kompostárne na Trnavskej ulici v Cíferi. Majetková situácia spoločnosti je stabilná. Spoločnosť vlastní motorové vozidlo – dodávku, ktorú má na úver.

Spoločnosť nevlastní akcie ani obchodný podiel v inej spoločnosti.

Vývoj stavu zásob je priaznivý. Opravná položka k zásobám nebola tvorená.

Spoločnosť používala v priebehu kalendárneho roka bežnú pokladnicu, stav k 31.12.2025 bol v pokladni 1 135 eur. Konečný zostatok na bankovom účte k 31.12.2025 bol vo výške 16 646 eur a na druhom bankovom účte 3 631 eur.

Vývoj stavu krátkodobých pohľadávok je priaznivý.

Časové rozlíšenie aktív predstavujú náklady budúcich období, a to najmä – poistenie aut.

Komentár k súvahe - pasíva:

Celé základné imanie spoločnosti v sume 5.000 eur zapísané v obchodnom registri je splatené. Vlastné imanie spoločnosti je v sume 21 130 eur. Spoločnosť zatiaľ nemá vytvorený zákonný rezervný fond zo zisku.

Finančná situácia spoločnosti bola v priebehu celého roka 2025 priaznivá.

Spoločnosť k 31.12. eviduje úver na nákup motorového vozidla od spoločnosti HOME Credit v sume 16 084 eur, ktorý sa spláca v mesačných splátkach. Začiatok úveru november 2025. Splatnosť poslednej splátky je v mesiaci november 2030.

Svoje splatné záväzky spláca riadne a včas. Pre rok 2026 predpokladáme rovnako priaznivý vývoj finančnej situácie.

VÝKAZ ZISKOV A STRÁT Vybrané ukazovatele o výsledku hospodárenia

(údaje v celých eurách)	ROK 2025	ROK 2024
ČISTÝ OBRAT	166 557	49 600
Výnosy z hospodárskej činnosti spolu	166 557	49 600
I. Tržby z predaja tovaru	408	
II. Tržby z predaja vlastných výrobkov		
III. Tržby z predaja služieb	166 149	49 600
IV. Zmena stavu zásob vlastnej výroby		
V. Aktivácia		
VI. Tržby z predaja investičného majetku a zásob		
VII. Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti		
Náklady na hospodársku činnosť spolu	142 784	56 879
A. Náklady na obstaranie predaného tovaru	271	
B. Spotreba materiálu, energie a neskladovateľné dodávky	9 954	1 482
C. Opravné položky k zásobám		
D. Služby	53 211	10 761

E. Osobné náklady	78 140	44 625
F. Dane a poplatky	872	11
G. Odpisy a opravné položky k dlhodobému majetku	307	
H. Zostatková cena predaného majetku a zásob		
J. Ostatné náklady na hospodársku činnosť	29	
Výsledok hospodárenia z hospodárskej činnosti	23 773	- 7 279
Výnosy z finančnej činnosti		
Náklady na finančnú činnosť	239	125
Výsledok hospodárenia z finančnej činnosti	-239	-125
Celkový výsledok hospodárenia pred zdanením	23 534	-7 404
Daň z príjmov splatná		
Daň z príjmov odložená		
CELKOVÝ VÝSLEDOK HOSPODÁRENIA PO ZDANENÍ	23 534	-7 404

Komentár k výkazu ziskov a strát (výsledovka):

Spoločnosť zaznamenala priaznivý hospodársky rok a dosiahla zisk vo výške 23 534 eur.

Celkové výnosy za rok 2025 boli vo výške 166 557 eur a náklady za rok 2025 boli vo výške 143 023 eur

Informácie o udalostiach osobitného významu, ktoré nastali po skončení účtovného obdobia.

Po skončení účtovného obdobia roku 2025 ku dňu vypracovania výročnej správy nenastali žiadne udalosti osobitného významu, ktoré by bolo nevyhnutné uviesť v správe.

V Cíferi, dňa 15. mája 2026

.....
11 PLUS, s.r.o.
Mgr. Jana Košíková
Podpis štatutárneho zástupcu

Prílohy:

Účtovná závierka k 31.12.2025

Poznámky k 31.12.2025

Správa audítora